
 

                                            Protokół Nr XXVI/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            26 czerwca 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
07, 

 zakończono o godz.12
17

 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna 

5. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS 

6. Pani Teresa Eljasiak Zbysińska –Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dzierzgowie 

7. Pani Marzena Nowicka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie. 

8. Pani Edyta Warecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie. 

9. Pan Rakowski Jerzy – Dyrektor ZUW Mława 

10. Pan  Osiecki  Marek – Agencja Rynku Rolnego Mława 

11. Pani Szczepkowska Wioletta – Agencja Rynku Rolnego Mława   

12. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokóły  

z  XXV  sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem 

obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XXV  sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował, aby punkt 

dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Dzierzgowo umieścić na początku porządku 

obrad jak również wprowadzić do porządku obrad wystąpienie przedstawicieli Agencji 

Rynku Rolnego w Mławie. 
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Pan Kapuściński Krzysztof zgłosił wniosek o przyjęcie do porządku obrad przed 

sprawozdaniem z wykonania budżetu punktu dotyczącego odczytania protokółu z 

ponownej kontroli przeprowadzonej przez Komisji Rewizyjną 

Pan Lubowiedzki Karol – dlaczego w drugim kwartale nie był omawiany  przez 

Komisję ds. Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej  temat dotyczący wyników 

nauczania w szkole. Temat ten był ujęty w planie pracy komisji na II kwartał 2014 

roku.  W poprzednim roku temat dotyczący przygotowania szkół do rozpoczęcia roku 

szkolnego również został pominięty, Przewodniczący Rady Gminy tłumaczył to 

chorobą. Proszę Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie pisemnej odpowiedzi na 

ręce przewodniczącego komisji dlaczego temat ten nie został zrealizowany w II 

kwartale , który się już kończy. 

 W wyniku głosowania porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z  XXVI sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie gminy Dzierzgowo. 

4. Wystąpienie przedstawicieli Agencji Rynku Rolnego w Mławie. 

5. Odczytanie protokółu z ponownej kontroli przeprowadzonej przez Komisje 

Rewizyjną.    

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2013 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) dyskusja. 

d)  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2013 oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 

2013 rok 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości będącej własnością Gminy Dzierzgowo 

8. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi samorządami w celu 

grupowego zakupu energii elektrycznej. 

9. Podjecie uchwały w sprawie zmian do statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dzierzgowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

13. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Rakowski Jerzy – Dyrektor ZUW w Mławie – obowiązkiem zakładu czy firmy 

eksploatacyjnej jest aby przedstawić kartę kosztów i nową taryfę na każdy rok, wynika 

to z ustawy. Natomiast kompetencją Rady Gminy jest zatwierdzenie tych 

ewentualnych taryf. Istotą ustalenia taryfy jest ustalenie kosztów na dany rok i 

jednocześnie ilości wody, którą jesteśmy wstanie sprzedać, podzielenie tych dwóch 

wartości stanowi cenę wody na dany rok. Głównymi składnikami w kosztach są koszty 
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osobowe, czyli koszty pracy, koszty energii elektrycznej, kolejnym czynnikiem bardzo 

ważnym są podatki od budowli. Kompetencją Rady Gminy jest zrezygnowanie z tego 

podatku, w waszej gminie ten podatek wynosi 0,5 % i jest on też jak gdyby znaczącym 

kosztem ceny wody. Drugim aspektem, który wpływa na cenę wody w 

poszczególnych gminach jest organizacja systemu jeśli chodzi o produkcję wody, 

inaczej jeżeli jest jedna hydrofornia, inaczej jak jest ich więcej, są to oczywiście 

koszty osobowe. Bardzo ważnym elementem jest ilość wody, którą my jesteśmy 

wstanie sprzedać. Jedna gmina, np. sąsiednia , gdzie sprzedaż wody jest 300 tys.
3
 i są 

dwie  hydrofornie,  gmina Dzierzgowo ma cztery hydrofornie a sprzedaż wody jest na 

poziomie 175 tys. m
3 , 

to obrazuje różnice w cenie wody. Wzrost który proponujemy 

jeśli chodzi o taryfę jest 1,5% jest znacznie poniżej inflacji, jest to 0,04 zł. W taryfie są 

tylko koszty, nie ma zysku, nie ma więc z czego obniżyć. 

Pan Balicki Andrzej – prosiłbym o wytłumaczenie na czym to polega,  co roku jest 

podwyżka wody o kilka groszy, ale jednak jest to podwyżka, mieszkańców boli to, że 

w innych gminach jest tańsza woda niż w gminie Dzierzgowo. Pomimo, że Rada nie 

podejmie uchwały, a podwyżka wody i tak będzie , Czy nie można byłoby tej 

podwyżki zrobić raz na cztery lata. 

Pan Kowalski Jarosław – co roku zajmujemy się tym tematem i co roku nie ma 

żadnych skutków, jest zaplanowane 4 grosze podwyżki i czy my przegłosujemy, czy 

nie to i tak o te 4 grosze cena  wody będzie zwiększona. 

Pan Tkacz Marek – jedyne rozwiązanie aby obniżyć cenę wody to zrezygnować z 

podatków od budowli, ale czy my jesteśmy wstanie zrezygnować z tego podatku, 100 

tys. jest to dla nas jakaś kwota, nad innymi kosztami możemy dyskutować ale czy to 

ma sens.  

Pan Rakowski Jerzy – Dyrektor ZUW w Mławie – starałem się w swojej wypowiedzi 

wyjaśnić przyczyny związane z tymi podwyżkami, zysku tutaj my nie naliczamy, ma 

Pan rację, że łatwo można wyliczyć ile ta woda by kosztowała, gdyby tego podatku nie 

było cena byłaby 2,09 zł netto, 2,17 zł brutto, ale wiadomo, że gmina stara się, aby 

tych dochodów było jak najwięcej, bo potrzeb jest dużo. Oczywiście wpływa to na 

cenę wody ale gmina musi z czegoś czerpać dochody, aby realizować zadania własne. 

Na zakończenie wypowiedzi poproszę o zatwierdzenie  taryfy. 

Pan Kapuściński Krzysztof- jak wytłumaczyć mieszkańcom, jeżeli ta sama woda z tej 

samej hydroforni w sąsiedniej gminie kosztuje 2,05 brutto, my płacimy 2,54 jak to się 

odzwierciedla na koszty, czy my dopłacamy do tej wody, która jest z naszej 

hydroforni, czy jest umowa partnerska między wodociągami a gminą Krzynowłoga 

Mała. 

Pan Rakowski Jerzy – Dyrektor ZUW – na pewno trudno wytłumaczyć , ale to wynika 

z tych kosztów o których wspomniałem, na początku lat 90-tych zostało zawarte 

porozumienie, że jedna gmina dostarcza wodę do innej gminy. Ta różnica wynika z 

tego, że gmina Krzynowłoga Mała nie ma kosztów tego podatku. Tak jak wcześniej 

wspominałem, gdyby tego podatku nie było już po podwyżce cena wody byłaby 2,09  

brutto 2,17. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 

terenie gminy Dzierzgowo. 
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‘za” podjęciem uchwały głosowało 0 radnych; „przeciw” 13; „wstrzymało się od 

głosowania – 2 radnych. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 

terenie gminy Dzierzgowo nie została podjęta. 

 

Ad.pkt. 4 

Pan Osiecki Marek – Agencja Rynku Rolnego w Mławie – przedstawił nową 

perspektywę finansową jeżeli chodzi o pomoc unijną dla rolników. W tej nowej 

perspektywie jest rozdział polityka rolna. Rok 2014 jest traktowany jako rok 

przejściowy i będzie według starego schematu. Zostają opracowywane przepisy jeśli 

chodzi o wspólną politykę rolną, a w szczególności jeśli chodzi o dopłaty dla 

rolników, dopłaty będą, tylko na innych zasadach. 

Pani Wioletta Szczepkowski –  Naczelnik Wydziału- Agencja Rynku Rolnego w 

Mławie – jest nowy projekt, czyli pieniądze, które będą mogli uzyskać rolnicy jak też 

gminy. Jest to zarys projektu, który prawdopodobnie ruszy na jesieni, na razie nie ma 

jeszcze szczegółów. Oprócz pieniędzy dla rolników, będą pieniądze dla samorządów, 

dla lokalnych grup działania, będzie to w ramach programu wsparcia i programu lider. 

Jeśli chodzi o program lider są to lokalne strategie rozwoju zwane elsery, wiele gmin 

skorzystało z tego programu na takie rzeczy jak dożynki, remonty sal wiejskich, jak 

koła gospodyń wiejskich, nie muszą to być organizacje formalne, mogą to być 

nieformalne grupy rolników, czy mieszkańców, którzy piszą projekt i starają się na 

konkretne rzeczy. Jest taki program, który nazywa się podstawowe usługi i odnowa 

miejscowości wiejskich, z tego programu można wiele rzeczy sfinansować na naszym 

terenie jak chodniki, remonty, pomniki przyrody, są to pieniądze, które będą tylko 

muszą być oddolne inicjatywy. Będą pieniądze również dla rolników na usługi 

doradcze, na systemy jakości produktów rolnych środków spożywczych, chodzi o to, 

że będzie można zakupić znaki towarowe, znaki jakości produktów, będą pieniądze 

dla grup producenckich, które będą działały od 1 marca 2014 roku i nie otrzymają 

pieniędzy na ten sam produkt, na który już otrzymali, będą pieniądze na zalesienia, 

minimalna powierzchnia zalesienia 10 a, będzie wypłacana premia zalesieniowa przez 

12 lat, będzie zwrot kosztów zalesienia, premia pielęgnacyjna. Są dane, że po 2017 

roku zmienią się tereny ONW, będą wyznaczone obrębami geodezyjnymi. Będą 

pieniądze na odbudowę gospodarstw w wyniku klęsk żywiołowych, będą inwestycje w 

środki trwałe, czyli modernizacja, przetwórstwo, scalanie grup rolnych, młody rolnik, 

restrukturyzacyjne małych gospodarstw, płatności dla rolników przekazujących małe 

gospodarstwa, premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej i usługi rolnicze, 

następnie Pani naczelnik naświetliła pokrótce na czym te etapy polegają. 

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – wspomniała Pani o 

pierwszej osi lider, czy będzie jakaś zmiana w stosunku do procentowego 

dofinansowania. Czy przewidziane są środki na przebudowę dróg lokalnych. 

Pani Wioletta Szczepkowska – Agencja Rynku Rolnego – muszą to być drogi lokalne  

na razie w projekcie jest  podobnie, jeżeli chodzi o oś lider w tej chwili nie mamy 

przepisów wykonawczych. 

Za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy o godz.10
25 

Pan Jarosław Kowalski opuścił 

obrady sesji. 
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Ad.pkt. 5 

Pan Balicki Andrzej – przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z 

kontroli przeprowadzonej w dniu 04 czerwca 2014 roku. 

Kserokopia stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.6 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2013 stanowi załącznik do 

protokółu. 

a) Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał z uchwała 

Nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 11 czerwca 

2014 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Dzierzgowo za rok 2013 i 

wnioski w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy, która stanowi załącznik do 

protokółu. 

b)  Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 

czerwca 2014 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 11.06.2014 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Dzierzgowo, która stanowi załącznik do 

protokółu oraz z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 03.04.2014 roku w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2013 rok, która stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał wyjaśnienie 

dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok złożone przez 

Panią Kujawa Wiolettę – skarbnika Gminy, które stanowi załącznik do 

protokółu.   

c) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na 

temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2013. 

Dyskusja 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – sprawozdanie z mienia stanowi 

załącznik nr 5 do sprawozdania, jest to zestawienie tabelaryczne działów jakie 

mamy. Informacja o stanie mienia zawiera także wpływy majątkowe, czy ze 

sprzedaży nieruchomości, gruntów, najmu lokali, użytkowania wieczystego. 

Jest to dołączone do rocznego sprawozdania niezbędnego do określenia 

wielkości wpływów po stronie majątkowej ze sprzedaży mienia, czyli 

majątkowych dochodów, ponadto w ujęciu tabelarycznym jest stan mienia 

poszczególnych  jednostek,  szkół podstawowych, gimnazjum, GOPS i Urzędu 

Gminy, są to załączniki od 1 do 5 dołączone do sprawozdania. 

Pan lubowidzki Karol – wykonanie budżetu za rok 2013 zostało przesłane go 

Izby Obrachunkowej, tym samym Izba Obrachunkowa została wprowadzona w 

błąd. Poproszę panią prawnik o wyjaśnienie, czy my możemy dzisiaj 

dyskutować jeżeli dane nieprawdziwe poszły do Izby Obrachunkowej. Mam 

przed sobą wykonanie budżetu za rok 2012 i 2013 i pewne sprawy zostały 

„przerżnięte” dokładnie co do grosza. Na każdej stronie przy sprawozdaniu jest 

podpis Wójta, jeżeli ja się podpisuję na danej stronie to ja czytam. Na początku 

sprawozdania pisze, ze Wójt Gminy przedkłada do pana Stanisława Komosy – 
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Przewodniczącego Rady Gminy Dzierzgowo sprawozdanie, również się kłania 

czytanie. Pani Skarbnik oczywiście wyjaśnia, my wracamy jakoby do formy 

roboczej i my mamy dzisiaj zagłosować za przyjęciem , ja przepraszam jestem 

w rozterce. 

Pan Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – przed sesja otrzymałam 

informację, że w sprawozdaniu finansowym nastąpiła rozbieżność pomiędzy 

informacjami wskazanymi w części opisowej a inwestycjami, które zostały 

faktycznie zrealizowane tzn. doszło do takiej sytuacji, że w części opisowej 

pojawiła się inwestycja pod nazwą przebudowa dróg w miejscowości Stegna, 

która to inwestycja została wykonana w roku 2012 stąd też to wyjaśnienie, 

które zostało złożone na ręce Przewodniczącego, w którym wskazano, że 

pomimo tego, że w części opisowej znajdują się dwie inwestycje, czyli droga w 

miejscowości Kamień i droga w miejscowości Stegna, w tej części gdzie jest 

tabela i wymienione są inwestycje zrealizowane przez gminę Dzierzgowo tam 

jest już prawidłowa informacja co do nazwy inwestycji i co do kwoty. W 

związku z tym nastąpił błąd w części opisowej sprawozdania finansowego, 

który przed sesją został wyjaśniony z RIO, która wskazała, że jedynym 

elementem, który należy zrobić, aby doszło do stanu zgodnego z prawem i 

stanem faktycznym jest przedłożenie Państwu tej informacji. W związku z tym 

na skutek tego wyjaśnienia, które Pan Przewodniczący przeczytał myślę, że już 

nie ma wątpliwości. Kwota całościowa inwestycji nie ulega zmianie i ona jest 

wskazana w tabeli, która jest częścią sprawozdania finansowego. Faktycznie 

mały chochlik pojawił się w części opisowej, jednak on nie wpływa na 

rzetelność i prawidłowość całego sprawozdania finansowego. Kwestia ta 

została wyjaśniona i przedstawiona na ręce Pana Przewodniczącego i co Pan 

radny wskazał, ze zostało przesłane do RIO, natomiast dzisiaj wiemy, że jest 

tam błąd i czy możemy pracować i podejmować decyzje na podstawie tego 

sprawozdania finansowego. Informujemy, że RIO została poinformowana o 

tym błędzie i w związku z tym nie widzę problemów dla których nie 

moglibyście państwo pracować nad sprawozdaniem finansowy, które jest 

Państwu przedłożone wraz z informacją złożoną na ręce Pana 

Przewodniczącego, które zostało Państwu odczytane. 

Pan Jeliński Robert – wójt Gminy – przepraszam, za ten błąd, oczywiście 

kolega radny ma rację, że podpisałem się pod każdą stroną, tylko, ze nie 

wszystko da się wyłapać, jeżeli są to inwestycje, cały czas są gdzieś robione, po 

prostu przeoczyłem ten błąd za co jeszcze raz przepraszam. Osobiście sam 

dzwoniłem do RIO i zostało to wyjaśnione, nie musimy składać żadnych 

wyjaśnień tylko informację żeśmy to naprawili i do Państwa złożyli 

wyjaśnienie na ręce Pana Przewodniczącego. Oczywiście czytałem to 

sprawozdanie, tylko jeżeli cały czas ktoś wchodzi to mogłem to przeoczyć, za 

co jeszcze raz przepraszam.  

d) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2013 oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

na 2013 rok. 



 7 

Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 15 radnych. W chwili głosowania na 

sesji obecnych było 14 radnych. 

W wyniku jawnego głosowania uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2013 rok oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2013 rok została podjęta. „za” podjęciem uchwały 

głosowało 9 radnych; „przeciw’ 0; „wstrzymało się od głosowania 5 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt 7 

Pan Morawski Zdzisław- Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości będącej 

własnością Gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości będącej własnością gminy Dzierzgowo została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8  

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

współdziałania z innymi samorządami w celu grupowego zakupu energii elektrycznej. 

Pan Sekretarz poinformował, że uchwała ta jest potrzebna do tego, aby nasza gmina 

wspólnie z innymi samorządami mogła przystąpić do grupy zakupowej energii 

elektrycznej. W imieniu tych samorządów firma consultingowa przeprowadziłaby 

procedurę przetargową zakupu energii do poszczególnych naszych obiektów 

stanowiących mienie komunalne, nie dotyczy to oświetlenia ulicznego, ponieważ 

mamy nadal umowę, mamy jeszcze zobowiązanie, sami też musielibyśmy 

przeprowadzić  procedurę przetargową, natomiast w tej grupie samorządów, jest 

szansa jest to udowodnione i sprawdzone we wcześniejszych działaniach, że ta energia 

zakupowa dla nas będzie po o wiele niższych cenach niż do tej pory płaciliśmy. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie współdziałania z innymi samorządami w 

celu grupowego zakupu energii elektrycznej została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt. 9 

Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie zmian 

do statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Uchwała w sprawie zmian do statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dzierzgowie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.   
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Ad.pkt 10 

Pani Kujawa Wioletta  – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosowania” 1 

radnych. Uchwała została podjęta  i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2014 rok. Projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

został przesłany Państwu na posiedzenia komisji. Na posiedzeniach komisji 

ustaliliśmy wprowadzenie do projektu zmian  z zakresu administracji rządowej na 

zadania zlecone.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok  

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. Pan Wójt podziękował za udzielenie 

absolutorium oraz przeprosił za niedociągnięcia. 

 

Ad.pkt 13 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy -24 sierpnia obędą się dożynki gminno parafialne, 

jest prośba do sołtysów, aby do końca lipca zgłosić sprawę wieńców i namiotów. Jutro 

jestem umówiony na spotkanie w Powiatowym Zarządzie Dróg. Rusza przebudowa 

drogi od Przasnysza do Szumska. 19 lipca odbędzie się uroczystość związana z 

jubileuszem 50-lecia pożycia małżeńskiego, zostaną wręczone medale, natomiast 6 

lipca w Dzierzgowie odbędą się zawody pożarnicze drużyn z Dzierzgowa, Rzęgnowa i 

Dobrogost. 

Pan Lubowiedzki Karol – w sprawie placu zabaw, który wykonaliśmy w Rzęgnowie, 

jaka sumą dysponowaliśmy,  za jaka sumę firma wygrała przetarg, co to za firma, czy 

tam pracowali nasi ludzie z naszym ciągnikiem. 

Pan Jeliński Robert – jeżeli chodzi o plac zabaw to Pani Ania będzie miała we 

wniosku ile żeśmy uzyskali. Nasz ciągnik pracował przy zbieraniu darniny, chodziło o 

to, abyśmy mogli kupić więcej mebli do szkoły, dlatego nasz ciągnik zbierał 

nawierzchnie trawiastą. Pracowała tylko ich ekipa.  

Pan Tkacz Marek – z jakich środków jest remontowany most w Wasiłach. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o remont w Wasiłach są to środki z 

bieżącego utrzymania dróg, jest to koszt ok. 15 tys. brutto. Ogólna wartość wynosi 30 

tys. złotych, połowę płaci gmina Wieczfnia Kościelna. Rozleciały się przepusty, całe 

oporowe ściany, to wszystko wpadło do rzeki. Betony rozleciały się i okazało się, że 

jest dziura na środku drogi, myślę, że remont był nieunikniony. 
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Pan Tkacz Marek – ile zostało pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy - na dzień dzisiejszy z bieżących środków 

zapłaciliśmy 29 tys. za odśnieżanie, 14 tys. równanie i zakupiliśmy masę za 5.800, jest 

to zakup masy bitumicznej plus transport. Wszystkie oszczędności jakie będą 

przekładamy na utrzymanie dróg.  Cała Rada wyraziła zgodę, że jeśli znajdziemy 

środki chcemy zrobić dokumentację na remont dachu budynku urzędu gminy, aby 

można było pozyskać jakieś środki. Dokumentacja kosztowałaby 4.800.00. 

Pan Tkacz Marek – wracając do artykułu, który ukazał się odnośnie drogi Szepmplino- 

Czarne, Pan mówi, że już mamy dokumentację i będziemy starać się o środki unijne w 

latach 2014-2020, rozumiem, że jest to droga powiatowa a nie nasza, z tego artykułu 

wynika jakbyśmy to my się starali. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie odpowiadam za to co pisze redaktor, redaktor 

rozmawia ze mną przez telefon, ja mu powiedziałem, że jest dokumentacja ale w 

powiecie, w naszym powiecie, w nidzickim powiecie, a nie u nas bo to nie jest nasza 

droga, tylko, ze tak będzie. Dokumentacja na pewno jest zrobiona z pozwoleniem na 

budowę. 

Pan Lubowiedzki Karol – na ostatniej sesji wystąpiłem z wnioskiem, chodzi o 

sprzedaż działki nr 92/2 żeby umieścić przy tej działce napis na sprzedaż, to się nie 

pojawiło do dnia dzisiejszego, proszę Przewodniczącego, żeby na piśmie na mój adres 

wyjaśnił dlaczego i o wyciągnięcie konsekwencji. W poniedziałek na posiedzeniu 

naszej komisji Wójt zapowiedział, że będzie zmiana dyrektora w Rzegnowie i podał 

konkretne nazwisko, moje zdanie jest takie, że jeśli będzie obsada stanowisk 

dyrektorskich żeby to się odbywało z konkursu. 

Krąży po Dzierzgowie taka plotka, że wy z Dzierzgowo żeście byli przeciwni, jak to 

jest budowy, remontu remizy pod nazwą świetlica w Dzierzgowie, gdzie było 500 tys. 

Pozwolę sobie odczytać artykuł, który się ukazał w 2013 roku , wypowiedź Wójta, 

tytuł tego artykułu mówi świetlica wiejska będzie w Dzierzgowie, mówi się, że taki 

lokal jest potrzebny, mówi się nawet o podpisaniu umowy itd., natomiast co jest 

znamienne, że szacunkowy koszt przebudowy może wynieść nawet 1 mln zł, taka jest 

wypowiedź Wójta w 2013 roku, tak jest podane do opinii publicznej. Natomiast dalej 

w artykule pisze, docierają do nas sygnały od samorządowców obawiających się 

zadłużenia gminy, czy warto tak ryzykować, chodzi o kredyt, zaciągnięcie 500 tys. bo 

50/50 rozmawiamy o realizacji. Tutaj słuszne jest to zdanie, czy warto zadłużać 

gminę, na szczęście Rada nie zadłużyła w miesiącu grudniu ale przez cały rok 2013 

żeśmy rozmawiali o tym, co przed chwilą przytoczyłem  i 500 tys. mieli i 500 tys. 

poszło nie wykorzystane, no nie tylko radni z Dzierzgowa, szła taka plotka, że przez 

was, Rada składa się z większej ilości i w sumie cała Rada decyduje o tym. W czerwcu 

2012 roku przyjęliśmy plan odnowy Dzierzgowa, na kolejnych sesjach były 

przyjmowane kolejne plany odnowy sołectw. W planie odnowy Dzierzgowa 

priorytetem jest świetlica wiejska, przebudowa chodników. Jeśli chodzi o chodniki 

plan realizacji 2012-2014. Na każdym zebraniu wiejskim jakie się odbyło w 

Dzierzgowie Wójt zawsze podkreślał, że będzie realizacja chodników. Na ostatnim 

zebraniu, które miało miejsce wiosną było około 40 mieszkańców, wszyscy wyszli 

zadowoleni, że będą chodniki, obietnice wychodzą łatwiej niż realizacja. Przejdę do 

artykułu, który się ukazał wczoraj, jest wzmianka odnośnie świetlicy, gdzie Wójt się 

wypowiada, że można by było jeszcze kolejne pól miliona otrzymać, jest takie zdanie 
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„modernizacja budynku byłaby niemal za darmo”, jeżeli to czyta mieszkaniec 

Dzierzgowa później w rozmowie z nami to co wy robicie, dlaczego tego nie robicie, 

500 tys. przepadło, wszystko bym robił, żeby za milion zrobić , około miliona. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – może nie będę dalej ciągnął tego tematu, jest to 

temat dyżurny, myślę kolego radny, że sam sobie odpowiesz na to pytanie, bo na 

pytania zbędne szkoda słów. Spyta się Pan radnego z Rzęgnowa co ma do 

powiedzenia na ten temat, jak on może popierać świetlicę w Dzierzgowie skoro wy z 

Dzierzgowa nie popieracie, oczywiście, że zdania są podzielone. Dzisiaj okazało się, 

że następne pół miliona można było pozyskać, ale już nie można, bo tamte zostały 

stracone. Być może w 2015 roku wejdą nowe perspektywy, nowe środki, być może 

będzie łatwiej. Jeżeli chodzi o artykuł to to co mówię ja, a co pisze redaktor to są dwa 

różne światy, a jeśli chodzi o świetlicę o ten milion to dzisiaj dalej powtarzam jeszcze 

raz, że ona by poszła za milion złotych, tylko trzeba było pozwolić na to. Dzisiaj 

pytam się, czy chociaż raz kolega obejrzał ten projekt jak on wygląda, więc o czym 

my rozmawiamy. Artykuł każdy może wyciąć, a redaktor napisze tak jak 

powiedziałem, dzisiaj napisał, że taka i taka jest sytuacja, gdzie ja z nim nie 

rozmawiałem w pewnych momentach, oni piszą to co chcą, ja nie odpowiadam za ich 

artykuły, jeśli ja bym to cenzurował to tak, a jeśli oni piszą sami, przez telefon się 

pytają, to tak to wygląda. Jeśli chodzi o chodniki to powtarzam, chodniki są 

własnością powiatu, jutro  jestem z tego powodu wezwany do Dyrekcji Zarządu Dróg, 

W Rzęgnowie będzie budowany chodnik i trzeba będzie ustalić jak to będzie robione. 

W Dzierzgowie chodniki są własnością powiatu, aby je w ogóle zacząć robić musimy 

uzgodnić z powiatem. Jeżeli nie wzięliśmy kredytu na drogę, żeby położyć 800 m 

asfaltu, to nie będziemy brać kredytu, żeby w Dzierzgowie chodniki położyć, musimy 

czekać aż jakaś perspektywa wspólnie z powiatem będzie. 

Pan Lubowiedzki Karol – ta wypowiedź co Wójt teraz powiedział powinna być na 

zebraniach wiejskich w Dzierzgowie, natomiast na zebraniach ludzie usłyszeli, że 

będą. Wracając do świetlicy przez cały rok 2013 była mowa to co przytoczyłem, ok. 1 

mln natomiast w projekcie budżetu przedstawiło nam się 1,7 mln, skąd ta zwyżka i 

dlatego to upadło. Rada zadecydowała słusznie, że nie zadłużać gminy, za 1 mln rada 

nie byłaby przeciwna. 

Pan Tkacz Marek – przede wszystkim był wniosek, Rada nie głosowała, Pan Wójt sam 

wycofał wniosek. Teraz nie można mówić, czy Rada była przeciwko, czy nie. Jeśli 

wniosek byłby postawiony na sesji to podejrzewam, że świetlica byłaby realizowana. 

Druga sprawa to prosiłbym. aby powiat powycinał krzaki na drogach, do Brzozowa ja 

się wjeżdża droga praktycznie jest zarośnięta, w Łączynie nie można na zakręcie w 

ogóle jechać bo krzaki rosną, między Łączynem a Grzebskiem, to samo. 

Pan Balicki Andrzej – co z droga wojewódzką 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w Rzęgnowie jest spór o rondo, w tej chwili 

poszli spec ustawą, jeszcze nie ma prawomocnego wykonania, droga musi być 

zrobiona do 2015 roku, ponieważ musi być rozliczona w 2015 roku, w przeciwnym 

razie straciliby pieniądze. 

Pani Anna Dąbrowska – koordynator projektu ‘Maluch na starcie’ – przedstawiła 

informację dotyczące projektu, która stanowi załącznik do protokółu. 
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        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XXVI sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                      


